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Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup, dostawę, montaż, instalację oraz uruchomienie diatermii umożliwiającej przeprowadzenie koagulacji i systemu do koagulacji, wraz ze szkoleniem personelu.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 
Odpowiedź: 

Pytanie 1 

do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 2.
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania diatermii wyposażonej w interaktywny ekran dotykowy PCT – do komunikacji aparat - użytkownik , płaski, odporny na uderzenia i zarysowania, z bezodpryskowego szkła bezpiecznego, łatwy do utrzymania w czystości.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga w/w rozwiązania.

Pytanie 2 

do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 11.
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania diatermii wyposażonej w gniazda przyłączeniowe: 
monopolarne uniwersalne - 2 

bipolarne uniwersalne -  2

bierne – 1

argonowe – 1 zainstalowane na panelu przednim przystawki argonowej

Diatermia umożliwia bezpośrednie podłączenie narzędzi monopolarnych w systemie wtyczek jednopinowym o śr. 5mm i 4mm oraz trzypinowym (bez dodatkowych adapterów)

Diatermia umożliwia bezpośrednie podłączenie narzędzi bipolarnych w systemie wtyczek jedno , dwupinowych o rozstawie 28 mm oraz trzypinowych (bez dodatkowych adapterów)

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3 

do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 12.
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania diatermii, w której moc cięcia monopolarnego regulowana jest do  400W ?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga w/w rozwiązania, jednocześnie Zamawiający zmienia ten parametr na punktowany jako 0 lub 3 pkt.
Pytanie 4

do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 14.
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania diatermii, w której ilość efektów (głębokości) koagulacji możliwych do uzyskania podczas cięcia monopolarnego wynosi:
- w trybach standardowych cięcia monoolarnego – 9 efektów
-w trybach specjalnych ( resekcja monopolarna, tryby gastro) – 5 efektów

- w trybie specjalnym cięcia ( do procedury LASH)  - 3 efekty.

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 5 

do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 16.
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania diatermii, w której możliwość regulacji intensywności koagulacji dla :
- Trybów monopolarnych : koagulacja miękka, forsowna mieszana, forsowna tnąca, spray , argon gastro, simcoag, gastrocat coag – regulacja intensywności min. 3 stopniowa 
- Trybów bipolarnych : resekcja bipolarna, waporyzacja – regulacja intensywności min. 3 stopniowa
- Dla pozostałych trybów monopolarnych i bipolarnych ustawianie tego parametru automatyczne, także  z wykorzystaniem systemu rozpoznawania podłączonych narzędzi i ustawiania dla nich optymalnych parametrów pracy.

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga w/w rozwiązania, jednocześnie Zamawiający zmienia ten parametr na punktowany jako 0 lub 3 pkt.
Pytanie 6

do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 16.
Wykonawca prosi Zamawiającego wyjaśnienie  czy wymaga zaoferowania diatermii, która w trybie koagulacji bipolarnej ma  procedurę umożliwiającą jednoczesną (symultaniczną) pracę dwoma narzędziami bipolarnymi , z których każde ma możliwość oddzielnego , niezależnego ustawienia parametrów pracy.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga takiego rozwiązania.
Pytanie 7

do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 17.
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania diatermii, w której cięcie bipolarne w roztworze soli fizjologicznej może być realizowane z automatycznie regulowaną  mocą do 250W z 3 efektami . Tryb ten posiada dodatkową funkcję (faza nacinania) także regulowaną automatycznie do wartości 860W, uruchamianą w momencie aktywacji narzędzia.

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 8

do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 18.
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania diatermii, w której koagulacja bipolarna w roztworze soli fizjologicznej może być realizowane z automatycznie regulowaną  mocą do min. 200W z 4 efektami , a w trybie waporyzacji do min. 200W z 3 efektami.

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 9 

do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 24.
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania diatermii, w której
zastosowano jeden uniwersalny tryb monopolarnego cięcia w osłonie argonu z możliwością 9 stopniowej regulacji poziomu hemostazy oraz doboru różnych narzędzi do cięcia ( igła, szpatułka). Wykonawca prosi także Zamawiające o rezygnację w tym przypadku  z oceny punktowej.

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 10
do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 35.
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania odsysacza dymu z pola operacyjnego z ustalonym czasem zaprzestania ssania po zakończeniu aktywacji narzędzia.

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga takiego rozwiązania.
Pytanie 11 

do część 1 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 36.
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania odsysacza dymu z pola operacyjnego z 3 – stopniową regulacją wydajności odsysania, regulowaną sekwencyjnie przy pomocy jednego przycisku ( niska, średnia, wysoka).

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga takiego rozwiązania.
Pytanie 12
Dotyczy punktu 8 Warunków gwarancji i serwisu części 2.

Czy Zamawiający dopuści dostawę wraz z urządzeniem instrukcji umożliwiającej podstawową diagnostykę urządzenia oraz wykonywanie drobnych napraw i ustawień?

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie 13
Dotyczy punktu 10 Warunków gwarancji i serwisu części 2.

Czy Zamawiający dopuści urządzenie pozbawione podstawowych blokad/kodów serwisowych umożliwiających podstawową diagnostykę?

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie nr 14

dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Część 2 (załącznik nr 1a)  pozycja 25 oraz 33 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie urządzeń o szybkiej gotowości do pracy, bez wymuszonego AUTOTESTU po włączeniu?

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga urządzeń o szybkiej gotowości do pracy, bez wymuszonego AUTOTESTU po włączeniu.
Pytanie nr 15

dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Część 2 (załącznik 1a) pozycja 55:

Czy w związku z tym, że oferowane urządzenia: diatermia chirurgiczna oraz generator ultradźwiękowy są zasilane prądem przemiennym ( 50Hz ) i nie są odbiornikiem energii elektrycznej będącym rezystorem, Zamawiający wyrazi zgodę na podanie maksymalnego poboru mocy w Warach (VA), a nie w Watach (W), i dopuści wartości dla diatermii chirurgicznej 1500VA oraz dla generatora ultradźwiękowego 360 VA?

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16 
dotyczące zapisów SIWZ, umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia – część 2 (załącznik nr 1a)  punkt: „warunki gwarancji i serwisu” podpunkt 8: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu udostępnienia przez Wykonawcę dokumentacji i/lub oprogramowania serwisowego, których treść przeznaczona jest tylko do użytku wewnętrznego firmy oferującej autoryzowany serwis jej urządzeń i uzna Instrukcję obsługi zawierającą informację dotyczącą kontroli, konserwacji oraz diagnostyki i usuwania drobnych usterek za spełniającą SIWZ? 
Ze względu na złożoność oferowanego urządzenia, jego unikatowe rozwiązania oraz konieczność zapewnienia odpowiedniej jakości użytkowej urządzenia, bezpieczeństwa pracy i bezpieczeństwa pacjentów pełne czynności diagnostyczne i serwisowe muszą być prowadzone przez wykwalifikowanych inżynierów serwisu, szkolonych regularnie w ośrodkach szkoleniowych producenta w zakresie oferowanego urządzenia i są opisane w pełnej instrukcji serwisowej urządzenia. Regułą jest, że pełna dokumentacja serwisowa zawiera też dane zastrzeżone do wyłącznego użytku producenta aparatu czy też wykwalifikowanego personelu serwisowego i w związku z tym nie jest możliwa do udostępnienia osobom trzecim. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na dostarczenie instrukcji obsługi zapewniającej podstawową diagnostykę urządzenia oraz wykonywanie drobnych napraw w zakresie opisanym w tej dokumentacji?

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
Modyfikacji ulega § 4 ust 4 Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

4.
Wykonawca przy dostawie sprzętu zobowiązuje się również do dostarczenia dokumentacji serwisowej i/lub oprogramowania serwisowego na potrzeby Szpitala Uniwersyteckiego, które zapewnią podstawową diagnostykę sprzętu, wykonywanie drobnych napraw, regulacji, kalibracji, etc.

Pytanie nr 17 
dotyczące zapisów SIWZ, umowy oraz  opisu przedmiotu zamówienia – część 2 (załącznik nr 1a) punkt: „warunki gwarancji i serwisu” podpunkt 10: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pozbawienia aparatury kodów serwisowych przeznaczonych jedynie do użytku wewnętrznego firmy oferującej autoryzowany serwis jej urządzeń i uzna za spełniające SIWZ urządzenie do którego diagnostyki i usuwania drobnych usterek nie jest konieczna znajomość kodów serwisowych a jedynie posiadanie stosownej instrukcji obsługi?
Urządzenie, które Wykonawca chce zaoferować jest urządzeniem unikatowym na rynku, wykorzystującym w swojej konstrukcji rozwiązania niestandardowe dla sprzętu elektrochirurgicznego. Dostęp serwisowy umożliwia nie tylko czynności diagnostyczne, ale również wpływ na szereg innych parametrów systemu, których przypadkowa zmiana może powodować nieprawidłową pracę urządzenia czy też wpływać na bezpieczeństwo użytkowania. Niesie to z sobą konieczność zabezpieczenia tego dostępu, co realizowane jest poprzez hasła osobiste, znane inżynierom serwisu przeszkolonym przez producenta urządzenia oraz rejestrowanie dostępu – nie istnieją hasła ogólne. Nie jest jednak ograniczony w jakikolwiek sposób dostęp do wykonywania podstawowych czynności przeglądowych, jak np. smarowanie elementów mechanicznych, wymiana podstawowych podzespołów (sonda, akcesoria), kontrola, konserwacja urządzenia, instalacja peryferiów i inne, ujęte w podstawowej instrukcji obsługi, mogącej być dostarczoną wraz z urządzeniem. 
Ponieważ utrzymanie pierwotnych wymagań może uniemożliwić złożenie ważnej oferty Wykonawcy, prosimy o odstąpienie od wymogu pozbawienia urządzenia kodów serwisowych oraz potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie z zabezpieczeniami umożliwiającymi czynności diagnostyczne i serwisowe opisane w podstawowej instrukcji obsługi

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zaoferowania sprzętu, który jest lub zostanie przez Wykonawcę przed jego dostarczeniem do Szpitala Uniwersyteckiego pozbawiony wszelkich zabezpieczeń, w tym w szczególności haseł, kodów serwisowych, blokad serwisowych, które po upływie gwarancji utrudniałyby Szpitalowi Uniwersyteckiemu dostęp m.in. do opcji serwisowych, wykonywania przeglądów lub napraw sprzętu, urządzeń peryferyjnych, akcesoriów, itd. przez inny niż Wykonawca podmiot w przypadku niekorzystania przez Szpital Uniwersytecki z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy.

Zamawiający modyfikuje wzór umowy poprzez zmianę §4 i nadanie ust. 9-11 następującego brzmienia:
9. (dotyczy części 1) Wykonawca oświadcza,  iż sprzęt, o którym mowa w § 1 ust. 1 Umowy, jest lub zostanie przez Wykonawcę przed jego dostarczeniem do Szpitala Uniwersyteckiego pozbawiony wszelkich zabezpieczeń, w tym w szczególności haseł, kodów serwisowych, blokad serwisowych, które po upływie gwarancji utrudniałyby Szpitalowi Uniwersyteckiemu dostęp m.in. do opcji serwisowych, wykonywania przeglądów lub napraw sprzętu, urządzeń peryferyjnych, akcesoriów, itd. przez inny niż Wykonawca podmiot w przypadku niekorzystania przez Szpital Uniwersytecki z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy.

10.  (dotyczy części 2) Wykonawca zobowiązuje się do pozbawienia wszelkich zabezpieczeń sprzętu, o którym mowa w § 1 ust. 1 Umowy, w tym w szczególności haseł, kodów serwisowych, blokad serwisowych, w terminie 3 dni od upływu okresu gwarancji, które po upływie gwarancji utrudniałyby Szpitalowi Uniwersyteckiemu dostęp m.in. do opcji serwisowych, wykonywania przeglądów lub napraw sprzętu, urządzeń peryferyjnych, akcesoriów, itd. przez inny niż Wykonawca podmiot w przypadku niekorzystania przez Szpital Uniwersytecki z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy.

11. Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi przez okres odpowiadający okresowi udzielonej przez niego gwarancji, nie krótszy niż 2 lata.

Pytanie nr 18 
dotyczące  zapisów SIWZ, umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia – część 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprzętu fabrycznie nowego również z rokiem produkcji nie później niż 2017 r?
nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność  gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.

Odpowiedź:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 19 
dotyczące  zapisów SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin realizacji liczony był od dnia podpisania umowy i wynosił 4 tygodnie?

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga terminu realizacji do dnia  15.11.2018 r.   

Pytanie nr 20
dotyczące zapisów umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia – część 2 punkt „warunki gwarancji i serwisu” podpunkt 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 8 letni okres produkcji części zamiennych?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Zamawiający modyfikuje wzór umowy poprzez zmianę  §4  i nadanie ust. 1 lit. b następującego brzmienia:
b) gwarancji produkcji części zamiennych przez minimum 10 lat(dotyczy części 1)/minimum 8 lat(dotyczy części 2).

Pytanie nr 21

dotyczące zapisów umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia – część 2 punkt „pozostałe wymagania” podpunkt 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 8 letni okres  dostępności części zamiennych?

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 22
dotyczące zapisów umowy paragraf 5 ustęp 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu paragraf 5 ustęp 4 umowy na następujący:
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany części sprzętu (podzespołu itp.) niezwłocznie lub co najwyżej po trzeciej nieskutecznej próbie jego naprawy gwarancyjnej. W sytuacji, o której mowa w zdaniu poprzednim termin gwarancji przedłuża się o liczbę dni, w ciągu których Szpital Uniwersytecki nie mógł korzystać ze sprzętu, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu „

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §5 ust. 4.

Pytanie nr 23 
dotyczące zapisów umowy paragraf 11 ustęp 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary do 2%?

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §11 ust. 3.

W załączeniu przekazuję uwzględniający wprowadzone modyfikacje załącznik nr 1a do specyfikacji stanowiący opis przedmiotu zamówienia dla części 1 oraz części 2 przedmiotu zamówienia.
Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
..........................................................
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